
Transportleistungen im Schienengüterverkehr1
nach Warengruppen, 2020

1 Berücksichtigt sind nur Transporte von Eisenbahnunternehmen mit einer Verkehrsleistung
von über 500 Millionen Tonnenkilometern pro Jahr.

2 Grösstenteils handelt es sich um Transporte in Containern (kombinierter Güterverkehr).

© BFS 2021Quelle: BFS – Statistik des öffentlichen Verkehrs (OeV)

0 200 400 600 800 1 000

nicht identifizierbare Güter2

übrige identifizierbare Güter

Landwirtschaftserzeugnisse

Holz und Holzwaren

Fahrzeuge

Abfälle 

Baustoffe

Sammelgut / Stückgut

chemische Erzeugnisse

Post und Pakete

Steine und Erden

Nahrungsmittel

Mineralölerzeugnisse

Metalle und Metallerzeugnisse 790

700

589

336

327

272

236

221

202

156

152

137

384

Millionen Tonnenkilometer

5 911


